

شماره: ۶۰ / ۳۷۴۳۶

تاریخ: ۴ - ۲ / ۱۳۹۶



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر

جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری، معاون اول محترم رییس جمهور
جناب آقای علی طیب‌نیا، وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی
جناب آقای محمود واعظی، وزیر محترم ارتباطات و فن آوری اطلاعات
جناب آقای محمدجواد ظریف، وزیر محترم امور خارجه
جناب آقای علی ربیعی، وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی
جناب آقای عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر محترم کشور
جناب آقای محمود حجتی، وزیر محترم جهاد کشاورزی
جناب آقای بیژن نامدار زنگنه، وزیر محترم نفت
جناب آقای عباس آخوندی، وزیر محترم راه و شهرسازی
جناب آقای حمید چیت‌چیان، وزیر محترم نیرو
جناب آقای محمدباقر نوبخت، معاون محترم رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور
سرکار خانم احمدی‌پور، معاون محترم رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری
جناب آقای سورنا ستاری، معاون محترم علمی و فناوری رییس جمهور
جناب آقای ولی‌اله سیف، رییس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
جناب آقای مسعود کرباسیان، رییس کل محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران
جناب آقای غلامحسین شافعی، رییس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
جناب آقای نصیری اقدم، دبیر محترم کمیسیون اقتصاد
جناب آقای عبداللهی، رییس محترم اتاق مرکزی تعاون ایران
سرکارخانم پیروزبخت، رییس محترم سازمان ملی استاندارد ایران
جناب آقای فاضلی، رییس محترم اتاق اصناف ایران

موضوع: ارسال صورتجلسه ششمین نشست شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور مورخ ۱۳۹۶/۱/۲۹

باسلام

احتراماً، پیرو برگزاری ششمین جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور در سال جاری مورخ ۱۳۹۶/۱/۲۹، به پیوست یک نسخه صورتجلسه نشست مذکور جهت استحضار و دستور اقدام لازم ایفاد می‌گردد.

محمد رضا نعمت‌زاده

رونوشت:

- جناب آقای دکتر محمد نیاوندیان، رییس محترم دفتر رییس جمهور به انضمام یک نسخه صورتجلسه جهت استحضار.

فرم صور تجلسه

۱- شماره جلسه: ششمین	۲- زمان جلسه: ۱۳۹۶/۱/۲۹	۳- مکان جلسه: دفتر معاون اول رئیس جمهور
۴- دستور جلسه:		
<p>۱- موانع صدور ضمانت نامه های بانکی مورد نیاز صادرات خدمات فنی و مهندسی</p> <p>۲- عدم تخصیص اعتبارات بسته حمایت از توسعه صادرات غیر نفتی</p> <p>۳- غیر رقابتی شدن محصولات تولیدی - صادراتی</p> <p>۴- عدم برقراری روابط بانکی با کشورهای هدف، به ویژه با کشورهای همسایه و قادر نبودن صادرکنندگان به دریافت L/C</p> <p>۵- تسهیل در ورود موقت مواد و کالاهای مورد نیاز در توسعه صادرات.</p> <p>۶- عملکرد صادرات غیر نفتی طی سال ۱۳۹۵.</p>		
۵- رئیس جلسه: جناب آقای دکتر جهانگیری، معاون اول محترم رئیس جمهور		۶- دبیر جلسه: جناب آقای خسرو تاج، قائم مقام و معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران
۷- اعضای جلسه: به شرح پیوست		
۸- مطالب مطرح و حه		
<p>- نخستین جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی در سال جاری راس ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱/۲۹ در محل دفتر معاون اول محترم رئیس جمهور برگزار گردید. در ابتدا جلسه جناب آقای نعمت زاده، ضمن خیر مقدم به حاضرین، صادرات غیرنفتی را از مهمترین عوامل توسعه اقتصادی برشمردند و ضمن ابراز تشکر از وزارت امور اقتصادی و دارایی به علت همکاری در استرداد مالیات برارزش افزوده به صادرکنندگان در سال گذشته ابراز امیدواری نمودند که در سال جاری شرایط مساعدی برای حل سایر مسائل و مشکلات پیش روی صادرات و بهبود میزان صادرات کالا و خدمات در کشور ایجاد گردد. سپس ایشان با همراهی جناب آقای خسرو تاج دبیر شورا نسبت به ارائه موارد ملحوظ در دستور جلسه اقدام نمودند که پس از اظهار نظر حاضران درخصوص موارد عنوان شده تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ گردید. شایان ذکر است که در پایان جلسه گزارش آماری عملکرد صادرات غیر نفتی در سال ۱۳۹۵ توسط دبیر شورای عالی صادرات ارائه شد که مورد توجه اعضا واقع گردید.</p>		
۹- مصوبات:		
<p>۱- مقرر گردید، به منظور تسهیل صدور ضمانت نامه های بانکی مورد نیاز صادرات خدمات فنی و مهندسی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ضمن تاکید بر رعایت بانکهای عامل بر اجرای مصوبه شماره ۹۳۹۸۱/ت۵۲۰۱۴هـ مورخ ۱۳۹۴/۷/۱۹ هیات وزیران در مورد مستثنی شدن شرکت های معتبر صادرکننده خدمات فنی و مهندسی از شروط نداشتن موقوفه و چک برگشتی به کلیه بانک های عامل اعلام شود.</p> <p>۲- مقرر گردید، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ظرف مدت یکماه نسبت به اعلام اسامی کشورهایی که در آنها صدور و پذیرش ضمانت نامه های ارزی بانکی مقدور نمی باشد، اقدام نماید.</p> <p>۳- مقرر گردید، سازمان توسعه تجارت ایران فهرست صادرکنندگان معتبر خدمات فنی و مهندسی را که بیش از ۲۰ میلیون دلار صادرات طی سالهای اخیر انجام داده اند تهیه و ظرف یک هفته به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام نماید.</p> <p>۴- مقرر گردید، با هدف تسهیل در صدور ضمانت نامه های بانکی مورد نیاز صادرات خدمات فنی و مهندسی، هیات امنای صندوق توسعه ملی نسبت به صدور مجوز برای سپرده گذاری حداقل مبلغ ۲۵۰ میلیون یورو نزد بانکهای خارجی آن دسته از کشورهای هدف که مشکل مذکور در آنها وجود دارد صادر نماید.</p> <p>۵- مقرر گردید، وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به ارائه پیشنهادات برای تامین بودجه لازم به منظور حمایت از صادرات غیرنفتی جهت تنظیم و ارائه لایحه پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی اقدام نماید.</p>		

۶- در خصوص هزینه های بالای بندری مقرر گردید:

- به منظور حمایت از صادرات غیر نفتی، سازمان بنادر و کشتیرانی موظف است عوارض و نرخ های دریایی و بندری را به میزان نرخ بنادر کشورهای منطقه کاهش داده و در صورت نیاز جهت جبران کسری اذدرآمد این سازمان از محل واردات کالا تامین شود.
- با توجه به مطالعات صورت گرفته در کارگروه ملی برون گرایی، سازمان بنادر کشتیرانی موظف شد ضمن اجرایی کردن مصوبات این کارگروه مراتب را ظرف حداکثر ۲ ماه به دبیرخانه شورای عالی صادرات گزارش نماید.

۷- مقرر گردید، به منظور کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی صادراتی در جهت رقابت پذیر نمودن صادرات و خروج از وضعیت چند نرخ تسهیلات اعطایی به بخش صادرات، جلسه ای با مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با شرکت بانک توسعه صادرات، سازمان برنامه و بودجه، صندوق توسعه صادرات، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل و ضمن اتخاذ تصمیم لازم مراتب به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اعلام گردد.

۸- با توجه به وجود نرخهای متفاوت برای سوخت مصرفی هواپیماهای مسافری و باری، مقرر گردید سازمان برنامه و بودجه نسبت به اعمال نرخ سوخت هواپیمای باری همانند مسافری، اقدام و مراتب جهت تصویب به هیات وزیران ارایه شود.

۹- به منظور پوشش نوسانات نرخ ارز مقرر گردید، مصوبه کمیسیون اقتصادی دولت پس از تصویب در هیات وزیران توسط صندوق ضمانت صادرات اجرا شود.

۱۰- در زمینه مشکلات موجود در خصوص برقراری روابط بانکی با کشورهای هدف مقرر شد، بانک مرکزی با هماهنگی وزارت امور خارجه، وزارت امور اقتصاد و دارایی و وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به تهیه طرحی به منظور رفع مشکلات مذکور به ویژه در کشورهای همجوار اقدام و نتیجه را به دبیرخانه شورای عالی صادرات منعکس نماید.

۱۱- شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی ضمن تاکید بر تسهیل ورود موقت مواد و کالاهای مورد نیاز واحدهای تولیدی، مقرر نمود گمرک جمهوری اسلامی ایران ضمن استفاده از ظرفیت قانونی و بدون کسب نظر دستگاه های مختلف برابر مقررات نسبت به موافقت با ورود موقت مواد اولیه و ملزومات اقدام نماید.

۱۲- در خصوص تسهیل و رفع ممنوعیت صدور سنگهای زینتی مقرر شد، کمیته ای متشکل از سازمان میراث فرهنگی، سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزی، ضمن بررسی موانع موجود، تصمیمات لازم اتخاذ و نتیجه را به دبیرخانه شورای عالی صادرات ارسال نمایند.

۱۳- مقرر گردید، سازمان برنامه و بودجه به منظور تامین اعتبارات مورد نیاز برای حمایت از توسعه صادرات غیر نفتی، نسبت به تخصیص ۴،۰۰۰ میلیارد ریال از منابع ردیف "۶" بند (الف) تبصره «۱۴» قانون بودجه و سایر ردیف و منابع اقدام و موافقتنامه لازم را با سازمان توسعه تجارت امضاء نماید.